
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,215,000 1,215,000 0

基本財産運用益計 1,215,000 1,215,000 0

特定資産運用益

特定資産受取利息 4,195,786 3,078,468 1,117,318

特定資産運用益計 4,195,786 3,078,468 1,117,318

事業収益

建設技術事業収益

　積算・施工監理受託収益 605,829,500 603,029,500 2,800,000

　道路施設点検業務受託収益 87,087,000 19,492,000 67,595,000

建設技術事業収益計 692,916,500 622,521,500 70,395,000

積算システム提供事業収益 75,624,300 74,914,742 709,558

建設材料試験事業収益 152,207,276 164,452,702 △ 12,245,426

人材育成・助成等事業収益 3,009,500 3,081,000 △ 71,500

事業収益計 923,757,576 864,969,944 58,787,632

雑収益

受取利息 172,610 5,864 166,746

雑収益 11,780,098 12,255,193 △ 475,095

雑収益計 11,952,708 12,261,057 △ 308,349

経常収益計 941,121,070 881,524,469 59,596,601

(2) 経常費用

事業費

役員報酬 9,053,040 9,053,040 0

給料手当 285,084,609 292,834,332 △ 7,749,723

賞与引当金繰入額 30,125,714 27,646,474 2,479,240

臨時雇賃金 33,639,852 28,255,291 5,384,561

退職給付費用 26,245,987 21,384,720 4,861,267

福利厚生費 56,565,154 57,308,758 △ 743,604

会議費 229,304 162,200 67,104

旅費交通費 3,115,355 2,796,341 319,014

通信運搬費 10,471,340 10,121,395 349,945

減価償却費 23,883,890 25,455,150 △ 1,571,260

消耗什器備品費 909,199 525,970 383,229

消耗品費 10,877,859 9,471,260 1,406,599

修繕費 6,504,170 5,364,293 1,139,877

印刷製本費 1,944,633 2,163,030 △ 218,397

光熱水料費 5,152,178 4,676,653 475,525

委託費 80,828,000 18,095,000 62,733,000

賃借料 136,823,430 145,250,477 △ 8,427,047

保険料 469,440 418,695 50,745

諸謝金 556,846 545,710 11,136

租税公課 52,934,531 56,047,029 △ 3,112,498

支払負担金 93,202,390 45,895,062 47,307,328

供試体確認版費 2,540,800 2,938,040 △ 397,240

支払手数料 3,884,161 2,465,846 1,418,315
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車輌費 3,942,325 4,131,359 △ 189,034

雑費 4,000 4,000 0

事業費計 878,988,207 773,010,125 105,978,082

管理費

役員報酬 1,412,260 1,425,160 △ 12,900

給料手当 2,210,985 2,270,819 △ 59,834

賞与引当金繰入額 221,567 214,530 7,037

退職給付費用 169,056 137,744 31,312

福利厚生費 790,081 798,327 △ 8,246

会議費 382,335 346,691 35,644

交際費 519,464 478,265 41,199

旅費交通費 859,026 500,540 358,486

通信運搬費 52,789 241,444 △ 188,655

減価償却費 270,882 285,079 △ 14,197

消耗什器備品費 0 16,500 △ 16,500

消耗品費 208,073 352,051 △ 143,978

修繕費 19,318 17,472 1,846

印刷製本費 603,185 823,641 △ 220,456

光熱水料費 23,294 19,408 3,886

委託費 1,516,900 1,550,793 △ 33,893

賃借料 703,829 693,335 10,494

保険料 92,290 75,890 16,400

租税公課 429,120 465,288 △ 36,168

支払負担金 825,606 634,834 190,772

支払手数料 4,880,561 3,729,520 1,151,041

管理費計 16,190,621 15,077,331 1,113,290

経常費用計 895,178,828 788,087,456 107,091,372

評価損益等調整前当期経常増減額 45,942,242 93,437,013 △ 47,494,771

当期経常増減額 45,942,242 93,437,013 △ 47,494,771

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産減損損失

固定資産除却損 17,290 0 17,290

固定資産除却損計 17,290 0 17,290

経常外費用計 17,290 0 17,290

当期経常外増減額 △ 17,290 0 △ 17,290

税引前当期一般正味財産増減額 45,924,952 93,437,013 △ 47,512,061

法人税、住民税及び事業税 7,749,200 1,011,200 6,738,000

当期一般正味財産増減額 38,175,752 92,425,813 △ 54,250,061

一般正味財産期首残高 1,824,169,790 1,731,743,977 92,425,813

一般正味財産期末残高 1,862,345,542 1,824,169,790 38,175,752

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,867,345,542 1,829,169,790 38,175,752



(単位:円)
法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 1,215,000 1,215,000
基本財産運用益計 0 0 1,215,000 1,215,000
特定資産運用益

特定資産受取利息 3,595,786 0 600,000 4,195,786
特定資産運用益計 3,595,786 0 600,000 4,195,786
事業収益

建設技術事業収益
　積算・施工監理受託収益 55,723,500 550,106,000 605,829,500
　道路施設点検業務受託収益 87,087,000 0 87,087,000
建設技術事業収益計 142,810,500 550,106,000 692,916,500
積算システム提供事業収益 75,624,300 0 75,624,300
建設材料試験事業収益 152,207,276 0 152,207,276
人材育成・助成等事業収益 3,009,500 0 3,009,500

事業収益計 373,651,576 550,106,000 0 923,757,576
雑収益

受取利息 28,305 0 144,305 172,610
雑収益 3,221,085 34,012 8,525,001 11,780,098

雑収益計 3,249,390 34,012 8,669,306 11,952,708
経常収益計 380,496,752 550,140,012 10,484,306 941,121,070

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 5,043,760 4,009,280 9,053,040
給料手当 169,941,151 115,143,458 285,084,609
賞与引当金繰入額 18,190,859 11,934,855 30,125,714
臨時雇賃金 22,659,805 10,980,047 33,639,852
退職給付費用 13,997,331 12,248,656 26,245,987
福利厚生費 33,504,908 23,060,246 56,565,154
会議費 179,950 49,354 229,304
旅費交通費 2,499,505 615,850 3,115,355
通信運搬費 8,087,707 2,383,633 10,471,340
減価償却費 17,484,637 6,399,253 23,883,890
消耗什器備品費 909,199 0 909,199
消耗品費 10,646,516 231,343 10,877,859
修繕費 5,498,132 1,006,038 6,504,170
印刷製本費 1,944,633 0 1,944,633
光熱水料費 5,134,207 17,971 5,152,178
委託費 80,828,000 0 80,828,000
賃借料 122,054,621 14,768,809 136,823,430
保険料 469,440 0 469,440
諸謝金 556,846 0 556,846
租税公課 22,223,962 30,710,569 52,934,531
支払負担金 35,226,954 57,975,436 93,202,390
供試体確認版費 2,540,800 0 2,540,800
支払手数料 3,884,161 0 3,884,161
車輌費 1,688,341 2,253,984 3,942,325
雑費 4,000 0 4,000

事業費計 585,199,425 293,788,782 0 878,988,207
管理費

役員報酬 0 0 1,412,260 1,412,260
給料手当 0 0 2,210,985 2,210,985
賞与引当金繰入額 0 0 221,567 221,567
退職給付費用 0 0 169,056 169,056
福利厚生費 0 0 790,081 790,081
会議費 0 0 382,335 382,335
交際費 0 0 519,464 519,464
旅費交通費 0 0 859,026 859,026
通信運搬費 0 0 52,789 52,789
減価償却費 0 0 270,882 270,882
消耗品費 0 0 208,073 208,073
修繕費 0 0 19,318 19,318
印刷製本費 0 0 603,185 603,185
光熱水料費 0 0 23,294 23,294
委託費 0 0 1,516,900 1,516,900
賃借料 0 0 703,829 703,829
保険料 0 0 92,290 92,290
租税公課 0 0 429,120 429,120
支払負担金 0 0 825,606 825,606
支払手数料 0 0 4,880,561 4,880,561

管理費計 0 0 16,190,621 16,190,621
経常費用計 585,199,425 293,788,782 16,190,621 895,178,828

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 204,702,673 256,351,230 △ 5,706,315 45,942,242
当期経常増減額 △ 204,702,673 256,351,230 △ 5,706,315 45,942,242

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

固定資産減損損失
固定資産除却損 6,226 10,892 172 17,290

固定資産除却損計 6,226 10,892 172 17,290
経常外費用計 6,226 10,892 172 17,290

当期経常外増減額 △ 6,226 △ 10,892 △ 172 △ 17,290
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 204,708,899 256,340,338 △ 5,706,487 45,924,952
他会計振替額 250,928,863 △ 250,928,863 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 46,219,964 5,411,475 △ 5,706,487 45,924,952
法人税、住民税及び事業税 0 7,749,200 0 7,749,200
当期一般正味財産増減額 46,219,964 △ 2,337,725 △ 5,706,487 38,175,752
一般正味財産期首残高 952,349,958 454,798,651 417,021,181 1,824,169,790
一般正味財産期末残高 998,569,922 452,460,926 411,314,694 1,862,345,542

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 5,000,000 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 998,569,922 452,460,926 416,314,694 1,867,345,542

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 公益目的事業 収益事業等会計 合計
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